
Contacto

Teléfono +34 914801057
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Carabanchel, 1
(28025) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111/2024/03216 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Carabanchel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIc5VdhHTnkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la iluminación y acondicionamiento de las instalaciones de la I.D.M.
Básica Las Cruces

Mejora de la iluminación y acondicionamiento de las instalaciones de la I.D.M. Básica Las CrucesDescripción 
Valor estimado del contrato 19.834.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.014,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.962,18 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 09/10/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIc5VdhHTnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915133962
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

PLAZA DE CARABANCHEL, 1
(28025) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de Guinardo, 99
(08041) Barcelona España

Contacto

Teléfono 913235068
Correo Electrónico d.armas@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.962,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.014,24 EUR.

Motivación

Motivación Ser único adjudicatario
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 36.3 de la LCSP los contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan
con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MADRID. DISTRITO DE CARABANCHEL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.madrid.es/portal/site/munimadrid

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EIoE1Efhp/XbEZbPkmWrjxg4%2BgKw0W7fJuC/sPxgUiSOM8WZpNzCgtuywUXWxDyICc/YJ3AiiaiRFvjktxJ5z9hWder7ZVHt4m64N/zBLqYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.madrid.es/portal/site/munimadrid


Contacto

Teléfono 915133962
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

PZA. CARABANCHEL, 1
(28025) MADRID España

AYUNTAMIENTO DE MADRID. DISTRITO DE CARABANCHEL
Sitio Web https://www.madrid.es/portal/site/munimadrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 111/2022/03415
Objeto El presente acuerdo marco tiene por objeto establecer los requisitos y condiciones a que habrán de sujetarse los
contratos basados en el mismo, en relación con las obras y actuaciones en los inmuebles competencia del Distrito; y las
obras y actuaciones en las zonas verdes, vías y espacios públicos e IDM básicas competencia del Distrito.
2
Lote/Descripción Lote 2: Obras y actuaciones en las zonas verdes, vías y espacios públicos e instalaciones deportivas
municipales básicas del Distrito
Basado en un Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVmQp%2BmERHc tm4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014318725 |  2024-001051289 | Fri, 04 Oct 2024 14:29:15:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103932322970359642693321031619298670364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.madrid.es/portal/site/munimadrid
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVmQp%2BmERHctm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVmQp%2BmERHctm4eBPtV6eQ%3D%3D

